
Коломийський індустріально – педагогічний фаховий коледж 
Протокол №1  

засідання викладачів циклової комісії психолого-педагогічних дисциплін 
 

від 31.08.2023 р.                                                             
Присутні: 8 
Відсутні:  -  

Порядок денний 
 

1. Звіт про роботу викладачів циклової комісії психолого-педагогічних 
дисциплін за 2022-2023 н.р. 
2. Планування роботи ЦК на 2023-2024 н.р. 
3.  Обговорення і затвердження навчальних програм, тематичних планів, іншої 
плануючої документації з предметів психолого-педагогічних циклу. 
 
1. Слухали: 

Левицьку Н.Г., яка проаналізувала роботу членів циклової комісії 
психолого-педагогічних дисциплін у 2022-2023н.р., продемонструвала 
презентацію заходів, які відбувалися протягом року. Спільно з членами комісії 
обговорили проведену роботу. 
 
 Ухвалили: 

 Роботу викладачів циклової комісії вважати задовільною. 
 
2.  Слухали:   

Левицьку Н.Г., яка запропонувала тематику засідань ЦК у 2023-2024н.р. 
Кушляк О.Б., яка наголосила, що засідання циклової комісії доречно 

проводити 2-3 рази у семестр, за потреби організовувати позачергові.  
Кушляк О.Б. запропонувала внести в план роботи обговорення питання 

про імідж викладача та його значення у професійній діяльності. 
Федоранчак У.Я. зауважила, що на засіданнях варто обговорювати та 

аналізувати інформацію з курсів підвищення кваліфікації. 
Бобелу Н.М. та Левицьку Н.Г., які  запропонували на наступному, 

черговому засіданні ЦК розглянути питання щодо внесення корекцій у методичні 
рекомендації до курсових робіт з предмету ОіМПН. 

 
Ухвалили: 

Пропозиції щодо тематики засідань, запропоновані Левицькою, Кушляк, 
Бобелою, Федоранчак  внести в план роботи ЦК на 2023-2024 н.р.; 

Затвердити План роботи ЦК у 2023-2024н.р. та розмістити його на сайті 
коледжу 



Засідання викладачів циклової комісії проводити 2-3 рази у семестр ; за 
необхідності проводити позачергові засідання. 

 
3. Слухали: 

Левицьку Н.Г., яка запропонувала схвалити робочі програми навчальних 
дисциплін, тематичні плани, індивідуальні плани роботи викладачів циклової 
комісії психолого-педагогічних дисциплін. 

 
Ухвалили: 
  Схвалити плануючу документацію викладачів циклової комісії психолого-
педагогічних дисциплін та рекомендувати на затвердження заступнику 
директора з навчальної роботи. 
 
 
 

Голова ЦК_________  _________ Наталія ЛЕВИЦЬКА  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      Коломийський індустріально-педагогічний фаховий коледж.   

Протокол №2 
засідання викладачів циклової комісії психолого- педагогічних дисциплін 

 
від 23 жовтня 2023 рік. 

Голова Ц.К.  -  Левицька Н.Г. 
Присутні   -  8 
Відсутні  -  0   
Запрошені- бібліотекар закладу 
 
                                                        Порядок денний: 

1. Обговорення та затвердження змісту та  тематики курсових робіт, 
контрольних робіт з предметів психолого-педагогічного циклу.  

2. Планування та проведення методичного тижня психолого-
педагогічних дисциплін. 

3. Обговорення стану забезпечення предметів психолого – педагогічного 
циклу фаховою та навчальною літературою. 

4. Про формування особистісного бренду вчителя та його значення у 
професійній діяльності. 
 

1. Слухали:      
Левицька Н.Г. представила тематику та завдання для курсових робіт 

з предмету Організація і методика професійного навчання; 
Благодир О.О. представила теми  курсових робіт з предмету Методика 

навчання технологій. 
Бобела Н.М. запропонувала внести зміни у методичні рекомендації до 

курсового проєкту (роботи)  з предмету ОМПН у зв’язку з оновленням 
змісту та тематики робіт. 

Ухвалили:                 
Затвердити тематику курсових робіт з предметів ОіМПН та Методика 

навчання технологій, а також зміни  у методичні рекомендації до курсового 
проєкту (роботи)  з предмету ОіМПН. 

 
2. Слухали:   



Левицька Н.Г. наголосила, що тиждень ЦК психолого-педагогічних 
дисциплін погоджено для проведення з 13.11.по 21.11.2023р. та запропонувала до 
розгляду план тижня. 

Члени циклової комісії поділилися власними ідеями щодо заходів під час 
методичного тижня. 

 
Ухвалили:                 
Затвердити план проведення методичного тижня циклової комісії.  
Всім членам циклової комісії взяти активну участь у проведенні заходів під 

час методичного тижня. 
 
Слухали:                  
Левицька Н.Г. проаналізувала рівень та якість  забезпечення фаховою та 

навчальною літературою викладачів циклової комісії, що, в свою чергу, є 
показником якісної підготовки до занять усіх учасників освітнього процесу . 

Михальчук В.В. – завідувач бібліотеки коледжу представила перелік 
літератури з предметів психолого-педагогічного циклу, вказала відповідну 
кількість примірників. 

Федоранчак У.Я. запропонувала працювати над електронними варіантами 
підручників з предметів , слідкувати за видавництвом нової фахової літератури. 

Кушляк О.Б. наголосила на необхідності розміщення навчальної літератури 
на сайті коледжу.  

 
Ухвалили:                                    
Працювати над поповненням бібліотеки закладу фаховою та навчальною 

літературою,  розміщувати підручники та посібники з предметів психолого-
педагогічного циклу в електронній бібліотеці на сайті коледжу, створювати 
власні методичні розробки. 

 
3. Слухали:                     

Левицька Н.Г. виступила з доповіддю про формування особистісного 
бренду вчителя і його значення у професійній діяльності.          

Біль Д.С. поділилася презентацією з даної теми, використавши інформацію 
з курсів підвищення кваліфікації за напрямком «Педагогічна інноватика та 
інноваційні процеси в закладах професійної освіти»,  де однією з тем була 
характеристика бренду вчителя, мета та способи його формування. 



Кушляк О.Б. розповіла про формування іміджу викладача: способи, умови, 
фактори, створення. 

 
 Ухвалили:  

Інформацію взяти до уваги. Продовжувати працювати над формуванням 
власного професійного бренду. 

 
 
 
 
 
 
Голова ЦК                                           Наталія ЛЕВИЦЬКА 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      Коломийський індустріально-педагогічний фаховий коледж.   

Протокол №3 
засідання викладачів циклової комісії психолого- педагогічних дисциплін 

 
від 15 січня 2024 року 

Голова ЦК  -  Левицька Н.Г. 
Присутні   -  8 
Відсутні  -  0 
                                                       

Порядок денний: 

1.Обговорення переліку вибіркових дисциплін психолого- педагогічного циклу 
на 2024-2025 н. р. 

2 .Обговорення  навчальних планів на 2024-2026 н. р. 

3.Про  взаємовідвідування  уроків викладачами у І-ІІ семестрі 2023-2024 н. р. 

4. Про підготовку  тестових завдань з предмету « Організація і методика 
професійного навчання» для моніторингу знань здобувачів освіти спеціальності 
015. 31. Професійна освіта. Будівництво і зварювання. 

1. Слухали :       

Левицька Н.Г. проінформувала присутніх, що в переліку вибіркових 
дисциплін на 2024-2025н.р.  для спеціальності 015 Професійна освіта (за 
спеціалізаціями) представлений предмет ЦК психолого-педагогічних дисциплін 
«Основи педагогічної майстерності» 

Кушляк О.Б. запропонувала підготувати анотацію з предмету «Основи 
педагогічної майстерності» у формі презентації та доповнити її відеороликом. 
Матеріали розмістити на сайті коледжу. 

Ухвалили:           

Інформацію взяти до відома. Викладачу  предмету «Основи педагогічної 
майстерності» підготувати презентацію дисципліни  та розмістити  її  на сайті 
закладу. При формуванні педагогічного навантаження на 2024-2025н.р. врахувати 
результати вибору студентів. 

2. Слухали:        



Левицька Н.Г ознайомила присутніх з проєктом освітньо-професійної 
програми та навчального плану на 2024-2026 н. р.  Наголосила на змінах у  
кількості годин з предметів «Психологія», «ОМПН», «ОМВР» та об’єднанні 
предметів «Педагогіка» та « Основи педагогічної майстерності» в одну дисципліну 
«Педагогіка з основами педагогічної майстерності». 

Ухвалили:           

Врахувати зміни в ОПП та навчальних планах з  предметів психолого-
педагогічного циклу при складанні плануючої документації. 

3. Слухали:             

Левицька Н.Г. прозвітувала про взаємовідвідування уроків викладачами 
предметів психолого–педагогічного циклу згідно попереднього плану у І-му 
семестрі 2023-2024н.р. та запропонувала скласти план взаємовідвідування на ІІ 
семестр 2023-2024н.р. 

Федоранчак У.Я. наголосила на важливості для професійного зростання 
кожного викладача обмінюватись педагогічним досвідом, відвідуючи уроки, 
відкриті заняття чи виховні заходи колег. 

Ухвалили:                   

У ІІ семестрі продовжувати практику взаємовідвідування уроків з предметів 
психолого-педагогічного циклу, працювати відповідно до  плану, робити записи у 
журналі взаємовідвідування уроків. 

4. Слухали:               

Левицька Н.Г. представила для обговорення членами ЦК тестові завдання з 
предмету «Організація і методика професійного навчання» для проведення 
моніторингу та визначення освітніх втрат Державною установою «Науково-
методичний центр вищої та «фахової передвищої освіти» для спеціальності  
015.31. Професійна освіта. Будівництво та зварювання. 

Ухвалили:                 

Тестові завдання рекомендувати для використання під час моніторингу та 
визначення  освітніх втрат Державною установою «Науково-методичний центр 
вищої та «фахової передвищої освіти» для спеціальності  015. 31. Професійна 
освіта. Будівництво та зварювання. 

 

                       Голова ЦК_______________________ Наталія ЛЕВИЦЬКА 



          Коломийський індустріально-педагогічний фаховий коледж 
                                            

Протокол № 4 
засідання викладачів циклової комісії психолого педагогічних дисциплін 

від  20 лютого 2024 року 

Голова ЦК  -  Левицька Н.Г. 
Присутні   -  7 
Відсутні  -  Захарук О.В. 
                                                  

 

Порядок денний: 

  1.Аналіз навчальних досягнень студентів груп фахових молодших  бакалаврів з 
предметів психолого-педагогічного циклу за  2023-2024н.р. (Члени ЦК) 

  2. Обмін досвідом. Обговорення та аналіз інформації з курсів підвищення 
кваліфікації. 
   3. Обговорення та корекція екзаменаційних білетів з предмету  «Педагогіка» та 
«ОМПН» 
 
1.Слухали:              

Левицька Н.Г. проаналізувала навчальні  досягнення студентів груп фахових 
молодших бакалаврів  М-21, М-22, М-23, М-24 із предмету «Організація і 
методика професійного навчання» за результатами семестрового оцінювання. 

Кушляк О.Б.  проінформувала про успішність студентів з предметів 
«Педагогіка» та Основи педагогічної майстерності  спеціальності 015. Професійна 
освіта та 014. Середня освіта 

Лебедевич Е.С. провела аналіз   виконання навчального плану з предмету 
«Психологія» в групах М-21, М-22, М-23, вказала на відсоток якості та успішності 
знань здобувачів освіти. 

 
Ухвалили:  

Інформацію про якість та успішність знань студентів груп фахових молодших 
бакалаврів з предметів психолого-педагогічного циклу взяти до уваги, працювати 
над покращенням якості освітнього процесу в наступному навчальному році. 

 



2.Слухали:             
Кушляк О.Б. та Бобела Н.М. поділилися з присутніми інформацією  з курсів 

підвищення кваліфікації по напрямку : «Психологічна підтримка учасників 
освітнього процесу в умовах війни». 

Левицька Н.Г., Біль Д.С., Федоранчак У.Я. підвищували кваліфікацію за 
напрямком «Інклюзивна освіта», тому розповіли членам ЦК про захист прав 
людей з інвалідністю. 

 
Ухвалили:                

Продовжувати працювати над підвищенням своїх професійних 
компетентностей, проходити курси підвищення кваліфікації на різних освітніх 
платформах  та надалі спільно  аналізувати інформацію, обмінюватись досвідом. 

 
3.Слухали:                

Кушляк О.Б. та Левицька Н.Г. представили на обговорення ЦК 
відкоректовані екзаменаційні білети з предметів «Педагогіка» та «ОМПН». 
Ухвалили:                

Схвалити  зміни до екзаменаційних білетів з предметів «Педагогіка» та « 
ОМПН» та затвердити їх. 
 
 
 
 
                   Голова ЦК _______________________Наталія ЛЕВИЦЬКА 
  
                             
   

 

 

 

 

 

 

 

 



          Коломийський індустріально-педагогічний фаховий коледж 
                                     

Протокол № 5 
засідання викладачів циклової комісії психолого педагогічних дисциплін 

 

19 червня 2024 рік 

Голова Ц.К.  -  Левицька Н.Г. 
Присутні   -  8  
Відсутні  - 
                                        

Порядок денний: 

            1. Обговорення освітньо-професійних програм по спеціальності  015. 
Професійна освіта (за спеціалізаціями Будівництво і зварювання; Аграрне 
виробництво, переробка сільськогосподарської продукції, харчові технології; 
Транспорт) 
            2. Погодження педагогічного навантаження. 
            3.Організація профорієнтаційної роботи. 
            4. Робота над покращення матеріально – технічного забезпечення 
кабінетів. 
            5. Підведення підсумків роботи викладачів циклової комісії психолого- 
педагогічних    дисциплін за навчальний рік. 
 

1. Слухали:                      
Левицьку Н.Г., яка представила на розгляд присутніх оновлені освітньо – 

професійні програми спеціальності  015 «Професійна освіта» за спеціалізаціями: 
Будівництво і зварювання; Аграрне виробництво, переробка 
сільськогосподарської продукції, харчові технології; Транспорт. Програми 
розроблені  робочою групою Коломийського ІПФК у складі: Біль Д.С., Захарук 
О.В., Шевчука В.В., Левицькою Н.Г., Мороз О.В., Кушляк О.Б. та рецензовані 
зовнішніми стейкхолдерами.  

Кушляк О.Б. наголосила на необхідності оновленням навчально-
методичних комплексів з предметів психолого-педагогічного циклу. 

Ухвалили:                  

 Схвалити та рекомендувати на затвердження педагогічною радою коледжу 
оновлені освітньо-професійні програми. 



Працювати над оновленням та доповненням комплексів методичного 
забезпечення дисциплін. 

2. Слухали:                   
Левицька Н.Г. представила проєкт попереднього педагогічного 

навантаження для викладачів предметів психолого-педагогічного циклу. 
Наголосила, що педагогічне навантаження може коригуватися дисциплінами 
вільного вибору студентів та залежить від набору на наступний навчальний рік. 

 
Ухвалили:                  
Схвалити проєкт попереднього педагогічного навантаження та подати на 

затвердження заступнику директора з навчальної роботи. 
 

3. Слухали:                  
 Кушляк О.Б., яка наголосила на важливості долучення членів ЦК до 

профорієнтаційної роботи та ознайомила з матеріалами, якими можна 
скористатися в профорієнтаційній роботі. 

Бобела Н.М. запропонувала залучити студентів випускних груп до 
профорієнтаційної роботи. 

Ухвалили:                   
Викладачам циклової комісії активно проводити профорієнтаційну роботу 

по ліцеях та закладах П(ПТ)О м. Коломиї, Городенки , с. Коршева, с. Отинії., 
С.Кут… 

 
4. Слухали:                     

Левицька Н.Г. наголосила на необхідності працювати над покращенням  
матеріально-технічного забезпечення кабінетів.  

Члени ЦК поділилися результатами покращення матеріально-технічного 
забезпечення кабінетів у 2023-2024н.р. 

 
Ухвалили:                     
Викладачам циклової комісії продовжувати працювати над покращенням 

матеріально-технічного забезпечення кабінетів №12, №20,№37 
 

5. Слухали:                     
 Викладачів циклової комісії, які прозвітували про виконання 

індивідуальних планів роботи. 

Ухвалили:                     



Інформацію про виконання викладачами ЦК індивідуальних планів 
роботи взяти до уваги.  

Роботу викладачів циклової комісії вважати «задовільною». 

 Підготувати звіт-презентацію про роботу ЦК та розмістити її на сайті 
коледжу.  

 

Голова ЦК _________________________Наталія ЛЕВИЦЬКА 

 

  
             
 

 

 

 

 

 

 


